CADASTRO PÚBLICO DE FORNECEDORES ME EPP

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí -SP, por meio da Secretaria de

Governo e Administração, torna público o presente Chamamento para o Cadastro de

Fornecedores de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (MEPP), interessados

em participar de processos de licitação dentro da microrregião que compreende os

municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do Pinhal e

Monteiro Lobato, consoante Decreto Municipal n° 4358/2024.

Objetivo:

O OBJETIVO DESTE CHAMAMENTO É IDENTIFICAR E CADASTRAR FORNECEDORES

QUE SE ENQUADREM COMO MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,

CONFORME DEFINIDO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE,

CONCOMITANTEMENTE, INTERESSADOS EM FORNECER BENS E SERVIÇOS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, CONFORME LISTA DE

LICITAÇÃO PREVISTA.

Quem Pode Participar:

Podem participar deste chamamento microempresas e empresas de pequeno porte

estabelecidas na microrregião de Campos do Jordão (composta pelos

Municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do

Pinhal e Monteiro Lobato, consoante Decreto Muncipal n° 4358/2024) que

atendam aos requisitos estabelecidos na legislação vigente, estejam regularmente

constituídas e cadastradas e que ainda demonstrem interesse de participar das

licitações elencadas pela Administração Pública Municipal.

Como Participar:

Os interessados em participar devem enviar a documentação exigida para o cadastro

de fornecedores MEPP para o seguinte endereço de e-mail:

compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

A documentação necessária inclui, mas não se limita a:

- Cartão CNPJ

- Registro comercial, Contrato Social ou Instrumento equivalente;

- Documento de Identificação do representante legal da empresa;

- Anexo I Declaração de ME EPP, capacidade de fornecimento constando quais objetos

de interesse conforme lista de licitação aposta nesse cadastro;

Para as licitações previstas para os meses de Março e Abril, os interessados deverão

manifestar o interesse até o dia 15 de Março de 2024 às 23h59, identificando

quais são as licitações de interesse, Sendo elas:

mailto:compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

Aquisição de Rações para Cães e Gatos (SRP)

Aquisição de Implementos Agrícolas

O prazo para envio da documentação é de 05 (cinco) dias corridos a contar

da data de publicação deste chamamento.

Contato:

Para mais informações ou esclarecimentos, entre em contato com a Secretaria de

Governo e Administração pelo telefone 12 3971-6110 ou pelo e-mail

compras@saobentodosapucai.sp.gov.br

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí, aguarda o cadastro dos fornecedores

ME EPP interessados, visando à ampliação da participação das microempresas e

empresas de pequeno porte nos processos de licitação, contribuindo para o

desenvolvimento econômico local.

mailto:compras@saobentodosapucai.sp.gov.br